
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

26 июля 2018 года г. Донецк 259

О внесении изменений

Для надлежащего содержания и ремонта автомобильных дорог общего
пользования, с целью обеспечения безопасности дорожного движения,
руководствуясь статьей 59 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 25 Закона Донецкой Народной Республики «О системе органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменения в Распоряжение Главы Донецкой Народной
Республики от 17 апреля 2018 года 130 «О передаче участков автомобильной
дороги общего пользования Н-21 из коммунальной (муниципальной)
собственности в государственную собственность» (далее-Распоряжение):

1.1. Название Распоряжения изложить в следующей редакции:
«О передаче участков проезжей части автомобильных дорог городов

совмещенных с автомобильной дорогой общего пользования Н-21
Старобельск - Луганск- Красный Луч -Макеевка - Донецк из коммунальной
(муниципальной) собственности в государственную собственность»;

1.2. Пункт 1 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Передать из коммунальной (муниципальной) собственности города

Зугрэс в государственную собственность проезжую часть участка
автомобильной дороги по улице Карла Маркса и покрытие проезжей части
искусственных и гидротехнических сооружений, совмещенной с
автомобильной дорогой общего пользования государственного значения Н-21
Старобельск - Луганск - Красный Луч - Макеевка - Донецк, км 227+833 -
км 230+433, протяженностью 2600 метров, с отнесением ее к сфере управления
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики.»;

1.3. Пункт 2 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. Передать из коммунальной (муниципальной) собственности города

Снежное в государственную собственность проезжую часть участка
автомобильной дороги по улице Советской, совмещенной с автомобильной



2

дорогой общего пользования государственного значения Н-21
Старобельск - Луганск - Красный Луч - Макеевка - Донецк, км 185+756 -
км 186+818, протяженностью 1062 метров, с отнесением его к сфере
управления Министерства транспорта Донецкой Народной Республики.»;

1.4 Пункт 3 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«3. Передать из коммунальной (муниципальной) собственности города

Торез в государственную собственность проезжую часть участков
автомобильных дорог по улице Шоссейная, проспекту Гагарина, улице
Горбачева, улице Калинина, улице Сызранцева, улице Ленина и улице Киселева
и покрытие проезжей части искусственных сооружений, совмещенной с
автомобильной дорогой общего пользования государственного значения Н-21
Старобельск - Луганск - Красный Луч - Макеевка - Донецк, км 195+278 -
км 205+728, протяженностью 11681 метров, с отнесением ее к сфере
управления Министерства транспорта Донецкой Народной Республики.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республи А.В. Захарченко




